

**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова Науково-методичної ради

Іван ШЕМЕЛИНЕЦЬ

14 жовтня 2025 р.

**Рішення
засідання Науково-методичної ради Університету
від 14.10.2025
протокол № 3**

1. Про стан підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників у 2024-2025 н. р.
2. Про розгляд службової записки кафедри психології, педагогіки та суспільних дисциплін щодо затвердження сертифікатної програми «Клінічна психологія» галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти.
3. Про розгляд службової записки ІІІ права щодо внесення змін до робочих навчальних планів здобувачів 2024 та 2025 року вступу денної форми навчання спеціальностей К9 Правоохоронна діяльність та 262 Правоохоронна діяльність за освітньо-професійною програмою «Забезпечення внутрішньої безпеки держави правоохоронними органами».
4. Про розгляд службової записки кафедри обліку та аудиту щодо припинення освітньо-наукової програми «Податковий аудит та аналіз в системі управління ризиками» для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування, затвердженої рішенням Вченої ради ДПУ від 24.04.2025 № 13, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.
5. Про розгляд службової записки кафедри міжнародного права та права Європейського Союзу щодо внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме включити до плану видання навчальний посібник «Міжнародна екологічна безпека» на жовтень 2025 року.
6. Про рекомендацію до друку навчально-методичного видання згідно з Планом видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу ДПУ на 2025 рік:
навчальний посібник «Міжнародна екологічна безпека», укладачі Кононенко В., Лісова К., Фокін Я., Чернецька О., за загальною редакцією доктора юридичних наук, професора Л. Тимченка для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С3 Міжнародні відносини та галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D9 Міжнародне право.
7. Про розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів вищої освіти.

Заслухавши питання Порядку денного,
Науково-методична рада
УХВАЛИЛА:

З питання 1.

1.1. Інформацію взяти до відома.

1.2. Гарантам освітніх програм та завідувачам кафедр здійснити моніторинг відповідності підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників навчальним дисциплінам, які викладаються.

1.3. Оприлюднити на сайті Університету на сторінках кафедр документи про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників, які викладають на кафедрі.

1.4. Результати моніторингу подати у вигляді службових записок навчально-методичному відділу.

1.5. Проінформувати науково-педагогічних працівників про можливості підвищення кваліфікації.

1.6. Інформацію про необхідність підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників у 2025 р., 2026 р. та пропозиції до переліку курсів підвищення кваліфікації на базі Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти подати у вигляді службових записок навчально-методичному відділу.

Відповідальні: завідувачі кафедр, заступники
деканів факультетів / директорів ІІІІ

Термін: до 21.10.2025

З питання 2.

2.1. Затвердити сертифікатну програму «Клінічна психологія» галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти.

2.2. Оприлюднити на офіційному сайті Університету сертифікатну програму «Клінічна психологія» галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С4 Психологія для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Відповідальні: завідувач кафедри

Термін: жовтень 2025

З питання 3.

3.1. Схвалити внесення змін до робочих навчальних планів здобувачів 2024 та 2025 року вступу денної форми навчання спеціальностей К9 Правоохоронна діяльність та 262 Правоохоронна діяльність за освітньо-професійною програмою «Забезпечення внутрішньої безпеки держави правоохоронними органами», а саме включити факультативну навчальну дисципліну «Стройова підготовка» обсягом 4 кредити ЄКТС (позакредитно) для здобувачів 2024 року вступу та 8 кредитів ЄКТС (позакредитно) для здобувачів 2025 року вступу.

Розподіл годин для здобувачів 2024 року вступу:

4 семестр (2 кредити ЄКТС): 2 год. – лекційні заняття, 22 год. – практичні заняття; 36 год. – самостійна робота;

5 семестр (2 кредити ЄКТС): 2 год. – лекційні заняття, 18 год. – практичні заняття; 40 год. – самостійна робота.

Розподіл годин для здобувачів 2025 року вступу:

1 семестр (2 кредити ЄКТС): 4 год. – лекційні заняття, 26 год. – практичні заняття; 30 год. – самостійна робота;

2 семестр (2 кредити ЄКТС): 4 год. – лекційні заняття, 26 год. – практичні заняття; 30 год. – самостійна робота;

4 семестр (2 кредити ЄКТС): 2 год. – лекційні заняття, 22 год. – практичні заняття; 36 год. – самостійна робота;

5 семестр (2 кредити ЄКТС): 2 год. – лекційні заняття, 18 год. – практичні заняття; 40 год. – самостійна робота.

3.2. Навчальному відділу внести відповідні зміни до робочих навчальних планів підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Відповідальні: завідувач кафедри, завідувач навчального відділу, завідувач навчально-методичного відділу

Термін: жовтень 2025

3 питання 4.

4.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету припинення освітньо-наукової програми «Податковий аудит та аналіз в системі управління ризиками» для підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D1 Облік і оподаткування, затвердженої рішенням Вченої ради ДІУ від 24.04.2025 № 13, у зв'язку з відсутністю попиту та контингенту здобувачів.

Відповідальні: завідувач кафедри,
завідувач навчально-методичного відділу

Термін: жовтень 2025

3 питання 5.

5.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету внесення змін до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік, а саме:

включити до Плану видання навчально-методичного забезпечення освітнього процесу на 2025 рік навчальний посібник «Міжнародна екологічна безпека», укладачі: Кононенко В., Лісова К., Фокін Я., Чернецька О.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,
завідувач кафедри, укладачі навчального видання

Термін: жовтень 2025

3 питання 6.

6.1. Схвалити та подати на розгляд Вченої ради Університету навчально-методичне видання:

навчальний посібник «Міжнародна екологічна безпека», укладачі Кононенко В., Лісова К., Фокін Я., Чернецька О., за загальною редакцією доктора юридичних наук, професора Л. Тимченка для підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини спеціальності С3 Міжнародні відносини та галузі знань D Бізнес, адміністрування та право спеціальності D9 Міжнародне право.

Відповідальні: завідувач навчально-методичного відділу,

завідувач кафедри, укладачі навчального видання
Термін: жовтень 2025

3 питання 7.

7.1. Затвердити документацію для проведення атестації здобувачів вищої освіти:

програма атестаційного екзамену та екзаменаційна документація (для проведення атестаційного екзамену) з навчальних дисциплін «Теорія та методика викладання фізичного виховання в закладах вищої освіти», «Сучасні технології управління та організації спортивної підготовки» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузь знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальність 017 Фізична культура і спорт, освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт»;

програма підсумкового комплексного екзамену та екзаменаційна документація (для проведення підсумкового комплексного екзамену) з навчальних дисциплін «Публічне управління та врядування», «Регіональне управління та самоврядування», «Кадрові технології в публічному управлінні» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування, спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування, освітньо-професійна програма «Регіональне управління та самоврядування».

7.2. Розмістити програми атестації здобувачів вищої освіти на офіційних сторінках освітніх програм, у електронній базі «Навчально-методичні матеріали» Наукової бібліотеки ДІУ у нормативно встановлені терміни.

Відповідальні: завідувачі кафедр

Термін: жовтень 2025

Секретар



Г. ГРИЦУК